Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
28-03-2024
F.15/23/81
NL:TZ:0000275455:F001
28-03-2023

mr. M.P. de Valk
mr C.H. Hartsuiker

Barista Café Hoofddorp B.V. 17-04-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: Burgemeester van Stamplein 216 Hoofddorp 17-04-2023

Kamer van Koophandel registratienummer: 63362961 1

Boedelrekening: NL82ISAE0000021615

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt o.a.: Fastfoodrestaurants, cafetaria’s, 17-04-2023

ijssalons, eetkramen e.d. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 218.754,00 € -26.069,00 € -216.871,00

2021 € 207.688,00 € 9.546,00 € 234.084,00

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers blijken uit de jaarrekening 2021. 17-04-2023

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3700a15b-5ccd-ed11-a875-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

11
Toelichting

Circa 11

Boedelsaldo

€22.911,42

€ 49.314,27

€ 49.818,07

€ 50.748,16

Verslagperiode

van
28-3-2023
t/m

17-4-2023

van
18-4-2023
t/m

30-6-2023

van
1-7-2023
t/m

31-10-2023

van
1-11-2023
t/m

27-3-2024

17-04-2023
1

17-04-2023
1

27-07-2023
2

01-11-2023
E3

28-03-2024
4

17-04-2023
1

27-07-2023
2

01-11-2023
3

28-03-2024
E4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

37 uur 36 min

45 uur 36 min

5 uur 42 min

4 uur 12 min

93 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder is Danny Janssen Beheer B.V. De vennootschap

is opgericht op 22 mei 2015.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De bedrijfsruimte wordt gehuurd. Huurprijs bedraagt € 4.618,17. De
verhuurder heeft met inachtneming van art. 39 Fw. de huurovereenkomst op
31 maart 2023 opgezegd tegen de eerst mogelijke datum, uiterlijk 30 juni

2023.

Pand is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de navolgende oorzaken opgegeven:

Verbouwing winkelcentrum;

14,52% huurverhoging per januari (2023);

Gestegen loonkosten personeel;

Energiekosten;

Inkoopprijs artikelen enorm gestegen;

Aanzegging verkleining terras;

Geen aanloop gasten meer door verplaatsing entree winkelcentrum.

De curator zal de opgegeven oorzaken controleren.

De door de bestuurder opgegeven oorzaken lijken de belangrijkste oorzaken
te zijn van het failissement. Alle 7 opgegeven oorzaken zijn juist.

17-04-2023

1

17-04-2023

1

17-04-2023
1

27-07-2023

2

17-04-2023
1

27-07-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-04-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 17-04-2023

1
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-3-2023 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Intake UWV en overname loonverplichting heeft plaatsgevonden. 17-04-2023
Loonverplichtingen waren volgens de bestuurder tot en met maart voldaan. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is middels een internetveiling (TBAuctions) verkocht. De 27-07-2023
(netto)opbrengst bedraagt € 20.024,16. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventaris café Barista 17-04-2023

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Nihil 17-04-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Kasgeld € 223,60 17-04-2023
BTW teruggave € 1.137,- (12 april 2023) 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.
Er was een positief saldo op faillissementsdatum ad € 20.508,36. Dit bedrag is
inmiddels overgemaakt op de boedelrekening van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Aangetroffen lease zaken zijn opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet aanwezig.

17-04-2023

1

17-04-2023
1

17-04-2023
1

27-07-2023
2

17-04-2023
1

17-04-2023
1

17-04-2023
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 17-04-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-04-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

17-04-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Niet van toepassing. 17-04-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Vanaf failissementsdatum is de onderneming 4 dagen open gebleven (met

toestemming van de rechter-commissaris). De personeelskosten waren reeds
voldaan. De bestaande (diepvries)voorraad is hiervoor gebruikt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

In de komende periode wordt dit onderzoek afgerond.

De boekhouding is gecontroleerd.
De curator constateert dat de boekhouding voldoet aan de wettelijke
vereisten.

17-04-2023

1

17-04-2023
1

17-04-2023
1

27-07-2023
2

01-11-2023

3

28-03-2024
E 4



7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf 2016 t/m 2021 heeft tijdige deponering van de jaarrekeningen 17-04-2023
plaatsgevonden. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vrijgesteld van accountantscontrole. 17-04-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 17-04-2023
1

Heeft plaatsgevonden. 27-07-2023
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-04-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

27-07-2023
Toelichting

2
In onderzoek.

01-11-2023
Toelichting

3
In de komende periode wordt dit onderzoek afgerond.

28-03-2024
Toelichting

E 4

Er zijn geen argumenten aangetroffen om te kunnen stellen dat er sprake is
van onbehoorlijk bestuur. De bestuurder is overigens behulpzaam geweest
bij de afwikkeling van dit faillissement.



7.6 Paulianeus handelen

17-04-2023
In onderzoek
EEl
Toelichting
In onderzoek.
27-07-2023
Toelichting
ER
In de maand maart is 2x de management fee van de bestuurder overgemaakt.
Eén overboeking heeft plaatsgevonden nadat de eigen aangifte bij de
rechtbank was gedaan. De curator heeft de bestuurder uitgelegd dat deze
betaling in strijd is met de wet (art. 47 Fw.). De bestuurder heeft het bedrag
van € 4.800,- direct teruggestort op de boedelrekening.
Voorts heeft onderzoek plaatsgevonden naar de overboeking (2021) van ca. €
129.000,- naar de moedervennootschap. Desgevraagd hebben de bestuurder
en de accountant van de vennootschap hierover uitleg gegeven. De vraag
deed zich voor of deze uitkering een (on)geoorloofde uitkering is geweest met
inachtneming van art. 2:216 lid 2 BW. De accountant heeft de curator de
(vereiste) balanstest en uitkeringstest overhandigd. De curator heeft deze
gecontroleerd en geconcludeerd dat deze uitkering was geoorloofd. Overigens
was ten tijde van deze uitkering nog niet voorzienbaar dat de financiéle
situatie ernstig zou verslechteren. Ook waren er nauwelijks crediteuren.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
17-04-2023
Toelichting
ER
Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
27-07-2023
Toelichting
ER
Ongewijzigd, geen boedelvorderingen.
01-11-2023
€ 9.300,22
3
Toelichting
Het UWV diende een boedelvordering in voor een bedrag ad € 9.300,22.
28-03-2024
€ 9.300,22
EE4

Toelichting



| ongewiizigd, € 9.300,22.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-04-2023
Toelichting

1
Er zijn (nog) geen preferente vorderingen door de fiscus ingediend.

27-07-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd, (nog) geen preferente vorderingen van de fiscus.

01-11-2023
€ 3.804,00

3
Toelichting
De fiscus diende een preferente vordering in voor een bedrag ad € 3.804,--.

28-03-2024
€ 9.751,00

4
Toelichting
De fiscus diende preferente vorderingen in voor een totaalbedrag ad €
9.751,--.
8.3 Pref. vord. UWV

17-04-2023
Toelichting

1
Er zijn tot op heden (nog) geen preferente vorderingen ingediend door het
UwV.

27-07-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd, (nog) geen preferente vorderingen van het UWV.

01-11-2023
€ 58,58

3
Toelichting
Het UWV diende een preferente vordering in voor een bedrag ad € 58,58.

28-03-2024
€ 58,58

E 4
Toelichting

Ongewijzigd, € 58,58.



8.4 Andere pref. crediteuren

17-04-2023
Toelichting

1
Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

01-11-2023
€ 272,85

3
Toelichting
BSGR diende een preferente vordering in voor een bedrag ad € 272,85.

28-03-2024
€ 272,85

Ek
Toelichting
Ongewijzigd, € 272,85.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-04-2023
Toelichting

1
Er hebben zich tot op heden nog geen concurrente crediteuren gemeld.

27-07-2023
6

2
Toelichting
Er hebben zich tot nu toe 6 concurrente crediteuren gemeld.

01-11-2023
9

3
Toelichting
Er hebben zich tot nu toe 9 concurrente crediteuren gemeld.

28-03-2024
9

E 4
Toelichting

Ongewijzigd, 9 concurrenten crediteuren.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens het bestuur bedraagt de totale schuldenlast circa € 35.000,--. De
crediteuren zijn door de curator aangeschreven. Hun vorderingen kunnen bij
de curator worden ingediend.

€41.877,30
Toelichting

Er zijn concurrente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van €
41.877,30.

€ 46.503,97
Toelichting

Er zijn concurrente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van €
46.503,97.

€ 46.503,97
Toelichting

Ongewijzigd, € 46.503,97.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend.

De curator verwacht een procentuele uitkering aan concurrente crediteuren
te kunnen doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17-04-2023

1

27-07-2023
2

01-11-2023
3

28-03-2024
4

17-04-2023
1

28-03-2024
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 17-04-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e De inboedel van Barista Café Hoofddorp zal door TB Auctions worden
geveild.
De opdracht hiertoe is aan TB Auctions verstrekt;

e De rechtmatigheidsvraagstukken zullen worden onderzocht;

e Controleren/onderzoeken oorzaken faillissement.

e het hoofdstuk rechtmatigheidsvraagstukken zal worden afgerond;
e administratieve afwikkeling.

e afronding rechtsmatigheidsonderzoek
administratieve afwikkeling

Het reguliere onderzoek werd afgerond. De curator verwacht dat er een
datum voor een verificatievergadering zal worden vastgesteld. Vervolgens zal
de curator (eind)aangifte doen voor de boedel-Omzetbelasting en overgaan
tot (gedeeltelijke) uitkering aan de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

17-04-2023
=g
27-07-2023
i 2
01-11-2023
=E
28-03-2024
i 4
17-04-2023
=K
28-03-2024
B4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


